

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CORTE, RELIGAÇÃO E SUPRESSÃO E PADRONIZAÇÃO DE LIGAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS – LOTE II SNN

outubro / 2023

PLANILHA DO ORÇAMENTO

<u>ITEM</u>	<u>CÓDIGO</u>	<u>ESPECIFICAÇÃO DO INSUMO</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>QUANTIDADE</u>	<u>PREÇO UNITÁRIO</u>	<u>PREÇO TOTAL</u>
01	01	SERVIÇOS DE CORTE, RELIGAÇÃO, SUPRESSÃO DE LIGAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA, SUBSTITUIÇÃO DE HIDRÔMETROS				2.130.694,61
01.01	01.01	Serviços de corte, religação e supressão de ligações prediais de água, de clientes inadimplentes, com fornecimento de materiais e equipamentos no Sistema de Abastecimento de Fortaleza operado pelas Unidades de Negócio vinculadas à Superintendência da Capital.				2.130.694,61
01.01.01	I8629	VINIL AUTO-ADESIVO FOSCO OU BRILHANTE C/ APLICAÇÃO	M2	105,00	118,28	12.419,40
01.01.02	COMP01	CORTE SIMPLES DA LIGAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA COM INTRODUÇÃO DE TUBETE CEGO – SEM CHAVE MAGNÉTICA	UN	40.493,00	13,07	529.243,51
01.01.03	COMP02	RELIGAÇÃO SIMPLES DA LIGAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA COM RETIRADA DE TUBETE CEGO – SEM CHAVE MAGNÉTICA	UN	29.223,00	12,34	360.611,82
01.01.04	COMP03	CORTE SIMPLES DA LIGAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA COM USO DE CHAVE MAGNÉTICA	UN	30.186,00	10,71	323.292,06
01.01.05	COMP04	RELIGAÇÃO SIMPLES DA LIGAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA COM USO DE CHAVE MAGNÉTICA	UN	20.627,00	10,71	220.915,17
01.01.06	COMP05	CORTE SIMPLES DA LIGAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA COM USO DE CHAVE MAGNÉTICA – IMÓVEIS COM MEDIÇÃO INDIVIDUALIZADA	UN	70,00	14,10	987,00
01.01.07	COMP06	RELIGAÇÃO SIMPLES DA LIGAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA COM USO DE CHAVE MAGNÉTICA – IMÓVEIS COM MEDIÇÃO INDIVIDUALIZADA	UN	70,00	14,10	987,00
01.01.08	COMP07	CORTE SIMPLES DA LIGAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA COM UTILIZAÇÃO DE BORRACHA LONADA DE 4mm – HIDRÔMETROS DE 1” ATÉ 2”	UN	47,00	15,87	745,89
01.01.09	COMP08	RELIGAÇÃO SIMPLES DA LIGAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA COM A RETIRADA DE BORRACHA LONADA DE 4mm – HIDRÔMETROS DE 1” ATÉ 2”	UN	47,00	14,10	662,70
01.01.10	COMP09	CORTE DO RAMAL PREDIAL DE ÁGUA PELO MÉTODO AGRAVADO NO MEIO FIO, UTILIZAÇÃO DE CHIBÁGUA	UN	582,00	78,08	45.442,56
01.01.11	COMP10	RELIGAÇÃO DO RAMAL PREDIAL DE ÁGUA PELO MÉTODO AGRAVADO NO MEIO FIO - CHIBÁGUA	UN	1.939,00	71,24	138.134,36
01.01.12	COMP11	CORTE DO RAMAL PREDIAL DE ÁGUA PELO MÉTODO AGRAVADO, PADRÃO 1, INTRODUÇÃO DE CHIBÁGUA PELO KIT CAVALETE	UN	814,00	46,02	37.460,28
01.01.13	COMP12	RELIGAÇÃO DO RAMAL PREDIAL DE ÁGUA PELO MÉTODO AGRAVADO, PADRÃO 1, INTRODUÇÃO DE CHIBÁGUA PELO KIT CAVALETE	UN	814,00	42,42	34.529,88

<u>ITEM</u>	<u>CÓDIGO</u>	<u>ESPECIFICAÇÃO DO INSUMO</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>QUANTIDADE</u>	<u>PREÇO UNITÁRIO</u>	<u>PREÇO TOTAL</u>
01.01.14	COMP13	CORTE DO RAMAL PREDIAL DE ÁGUA PELO MÉTODO AGRAVADO, PADRÃO 2 – SUSPENSÃO PELO TÊ DE SERVIÇO	UN	814,00	82,21	66.918,94
01.01.15	COMP14	RELIGAÇÃO DO RAMAL PREDIAL DE ÁGUA PELO MÉTODO AGRAVADO, PADRÃO 2 – SUSPENSÃO PELO TÊ DE SERVIÇO	UN	814,00	82,21	66.918,94
01.01.16	COMP15	SUPRESSÃO DO RAMAL PREDIAL DE ÁGUA COM A RETIRADA TOTAL DO RAMAL, DA RDA ATÉ O KIT CAVALETE, COM O RECOLHIMENTO DO HIDRÔMETRO	UN	524,00	162,86	85.338,64
01.01.17	C4720	SUPRESSÃO DO RAMAL PREDIAL DE ÁGUA COM USO DE CHIBAGUA E RETIRADA DE HIDRÔMETRO	UN	524,00	67,38	35.307,12
01.01.18	COMP16	RELIGAÇÃO SIMPLES, DE URGÊNCIA, DA LIGAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA, COM RETIRADA DO TUBETE CEGO	UN	2.909,00	12,26	35.664,34
01.01.19	COMP17	RELIGAÇÃO SIMPLES, DE URGÊNCIA, DA LIGAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA, COM USO DE CHAVE MAGNÉTICA	UN	2.909,00	12,06	35.082,54
01.01.20	COMP18	RELIGAÇÃO URGENTE DO RAMAL PREDIAL DE ÁGUA PELO MÉTODO AGRAVADO NO MEIO FIO, PELO CHIBÁGUA	UN	1.163,00	73,79	85.817,77
01.01.21	COMP19	SUBSTITUIÇÃO OU INSTALAÇÃO DE HIDRÔMETRO PARA RELIGAÇÃO SIMPLES DA LIGAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA	UN	233,00	6,72	1.565,76
01.01.22	C4721	DESLOCAMENTO PARA EXECUÇÃO DE CORTE NA LIGAÇÃO PREDIAL, NÃO EFETIVADO	UN	1.943,00	6,51	12.648,93
02	02	PADRONIZAÇÃO DE RAMAIS DE LIGAÇÃO DE ÁGUA				1.452.898,47
02.01	02.01	SERVIÇO				1.042.001,83
02.01.01	C2911	RAMAL PREDIAL COM PAVIMENTAÇÃO EM ASFALTO COM BASE EM PEDRA	M	17.539,00	40,57	711.557,23
02.01.02	C2912	RAMAL PREDIAL COM PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA OU PARALELO	M	6.180,00	33,41	206.473,80
02.01.03	C2919	RAMAL PREDIAL S/ PAVIMENTAÇÃO	M	6.180,00	20,06	123.970,80
02.02	02.02	MATERIAL				410.896,64
02.02.01	I6933	TUBO DE POLIETILENO PE 80 AZUL - 20 (NBR-8417)	M	30.900,00	8,70	268.830,00
02.02.02	COT02	TÊ DE SERVIÇO 50MM	UN	2.234,00	28,79	64.316,86
02.02.03	COT03	TÊ DE SERVIÇO 75MM	UN	931,00	35,07	32.650,17
02.02.04	COT04	TÊ DE SERVIÇO 100MM	UN	698,00	47,29	33.008,42
02.02.05	I2899	ADAPTADOR PARA POLIETILENO 20 x 3/4"	UN	3.863,00	3,13	12.091,19
03	03	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				290.835,50
03.01	03.01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				290.835,50
03.01.01	COMP20	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UN	1,00	290.835,50	290.835,50

TOTAL GERAL 3.874.428,58

Três Milhões, oitocentos e setenta e quatro mil, quatrocentos e vinte e oito reais e cinquenta e oito centavos